
ANA KAREN LUCIO RAMIREZ 9995110951
3.9 kW 17 de Julio de 2024

1D 776131000608

952 kWh $ 2,757

6 980 kWh $54

98.04 % BIMESTRE $ 2,703

$16,542.00 MXN $327.00 MXN $16,215.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 650 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.4 %



Propuesta 1 17 de Julio de 2024 1 de Agosto de 2024

20240017

ANA KAREN LUCIO RAMIREZ  
9995110951

6 Canadian Solar PV Module 650W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite de CFE

Subtotal $ 50,000.00

TOTAL (MXN) $ 50,000.00

9994537804 solarcastro.energy@gmail.com



1 $ 16,542.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 16,215.00 $ 16,215.00 $ -33,785.00

2 $ 17,038.26 $ 336.81 $ 0.00 $ 16,701.45 $ 16,701.45 $ -17,083.55

3 $ 17,549.41 $ 346.91 $ 0.00 $ 17,202.49 $ 17,202.49 $ 118.94

4 $ 18,075.89 $ 357.32 $ 0.00 $ 17,718.57 $ 17,718.57 $ 17,837.51

5 $ 18,618.17 $ 368.04 $ 0.00 $ 18,250.13 $ 18,250.13 $ 36,087.64

6 $ 19,176.71 $ 379.08 $ 0.00 $ 18,797.63 $ 18,797.63 $ 54,885.27

7 $ 19,752.01 $ 390.46 $ 0.00 $ 19,361.56 $ 19,361.56 $ 74,246.82

8 $ 20,344.57 $ 402.17 $ 0.00 $ 19,942.40 $ 19,942.40 $ 94,189.23

9 $ 20,954.91 $ 414.23 $ 0.00 $ 20,540.68 $ 20,540.68 $ 114,729.91

10 $ 21,583.56 $ 426.66 $ 0.00 $ 21,156.90 $ 21,156.90 $ 135,886.80

11 $ 22,231.06 $ 439.46 $ 0.00 $ 21,791.60 $ 21,791.60 $ 157,678.41

12 $ 22,898.00 $ 452.64 $ 0.00 $ 22,445.35 $ 22,445.35 $ 180,123.76

13 $ 23,584.94 $ 466.22 $ 0.00 $ 23,118.71 $ 23,118.71 $ 203,242.47

14 $ 24,292.48 $ 480.21 $ 0.00 $ 23,812.27 $ 23,812.27 $ 227,054.75

15 $ 25,021.26 $ 494.62 $ 0.00 $ 24,526.64 $ 24,526.64 $ 251,581.39

16 $ 25,771.90 $ 509.46 $ 0.00 $ 25,262.44 $ 25,262.44 $ 276,843.83

17 $ 26,545.05 $ 524.74 $ 0.00 $ 26,020.31 $ 26,020.31 $ 302,864.15

18 $ 27,341.41 $ 540.48 $ 0.00 $ 26,800.92 $ 26,800.92 $ 329,665.07

19 $ 28,161.65 $ 556.70 $ 0.00 $ 27,604.95 $ 27,604.95 $ 357,270.02

20 $ 29,006.50 $ 573.40 $ 0.00 $ 28,433.10 $ 28,433.10 $ 385,703.12

21 $ 29,876.69 $ 590.60 $ 0.00 $ 29,286.09 $ 29,286.09 $ 414,989.22

22 $ 30,772.99 $ 608.32 $ 0.00 $ 30,164.68 $ 30,164.68 $ 445,153.89

23 $ 31,696.18 $ 626.57 $ 0.00 $ 31,069.62 $ 31,069.62 $ 476,223.51

24 $ 32,647.07 $ 645.36 $ 0.00 $ 32,001.71 $ 32,001.71 $ 508,225.21

25 $ 33,626.48 $ 664.72 $ 0.00 $ 32,961.76 $ 32,961.76 $ 541,186.97



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 440.3 483.3 564.1 565.8 599.5 584.7 634.0 600.4 518.9 512.9 469.4 443.1

Consumo actual 621.0 621.0 418.0 418.0 259.0 259.0 417.0 417.0 549.0 549.0 593.0 593.0


